HỘI NGƯỜI CAO TUỔI VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	BAN THƯỜNG VỤ TRUNG ƯƠNG

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số  293  /HD-HNCT

V/v hướng dẫn báo cáo kết quả

“Tháng hành động vì NCT” năm 2015
	 Hà Nội, ngày  31  tháng  8  năm 2015

                       Kính gửi:  Hội Người cao tuổi các tỉnh, thành phố

        Thực hiện Kế hoạch Tháng hành động vì người cao tuổi (NCT) Việt Nam năm 2015 số 172/KH-HNCT ngày 04/6/2015, Ban Thường vụ Trung ương Hội NCT Việt Nam hướng dẫn Hội NCT các tỉnh, thành phố báo cáo kết quả “Tháng hành động vì NCT Việt Nam” năm 2015 như sau:

I. Công tác chỉ đạo

1. Việc quán triệt và triển khai thực hiện các văn bản về Tháng hành động vì NCT (Quyết định của Thủ tướng, Thư của Chủ tịch UBTW MTTQ Việt Nam, Kế hoạch Tháng hành động vì NCT,… ); các văn bản, công tác chỉ đạo, hướng dẫn của địa phương.

2. Việc xây dựng kế hoạch vận động nguồn lực và triển khai thực hiện Tháng hành động vì NCT.

II. Kết quả đạt được

1. Kết quả Hội NCT các cấp phối hợp với các cơ quan truyền thông địa phương tuyên truyền về Tháng hành động vì NCT trong các cấp Hội, toàn xã hội.

2. Kết quả vận động các nguồn lực hỗ trợ, cải thiện đời sống NCT có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn (NCT thuộc diện chính sách, vùng sâu, vùng xa, đồng bào dân tộc, biên giới, hải đảo…)

3. Kết quả việc phối hợp tổ chức khám, chữa bệnh và tư vấn miễn phí về sức khỏe của NCT?

4. Kết quả tổ chức các hoạt động về văn hóa, thể thao nâng cao đời sống tinh thần của NCT?

III. Những thuận lợi, khó khăn trong quá trình thực hiện:

1. Thuận lợi?

2. Khó khăn?

IV. Những bài học kinh nghiệm (các mô hình tiêu biểu, những cách làm hay, hiệu quả…)

V. Đề xuất, kiến nghị.

            Đề nghị Hội NCT các tỉnh, thành phố báo cáo kết quả thực hiện “Tháng hành động vì NCT” năm 2015 như hướng dẫn trên và kèm theo Bảng thống kê số liệu gửi về Bộ phận Thường trực Ban Chỉ đạo trước ngày 15/11/2015 theo địa chỉ:

Trung ương Hội Người cao tuổi Việt Nam

12 Lê Hồng Phong, Ba Đình, Hà Nội.
Email: trunguong.hnct@gmail.com
minhphuc241@gmail.com
* Các địa phương có thể tải văn bản hướng dẫn và biểu mẫu thống kê trên trang Thông tin Điện tử tổng hợp Hội NCT Việt Nam (Mục: Hướng dẫn công tác Hội). Website: http://www.hoinguoicaotuoi.vn.

	Nơi nhận:

- Thường trực TW Hội (để b/c);

- Hội NCT các tỉnh, thành phố;

- Thành viên Ban Chỉ đạo;
- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TW HỘI

PHÓ CHỦ TỊCH – PHÓ BAN CHỈ ĐẠO
Ngô Trọng Vịnh

(Đã ký)

Phụ lục (kèm theo công văn số293/HD-HNCT, ngày 31 tháng 8 năm 2015).
BIỂU MẪU THỐNG KÊ KẾT QUẢ THỰC HIỆN

“THÁNG HÀNH ĐỘNG VÌ NGƯỜI CAO TUỔI VIỆT NAM” NĂM 2015
CỦA HỘI NCT TỈNH/THÀNH PHỐ…………………………

1. Công tác chỉ đạo.

- Quán triệt các văn bản:

	Có
	Không

	+ Quyết định của Thủ tướng

	+ Thư của Chủ tịch UBTW MTTQ Việt Nam

	+ Kế hoạch Tháng hành động vì người cao tuổi Việt Nam năm 2015

	Có
	Không

	- Chỉ thị của cấp ủy

	- Quyết định thành lập Ban Chỉ đạo

	- Kế hoạch vận động nguồn lực và triển khai thực hiện

	- Các văn bản khác (ghi rõ):………………………………………………….

2. Công tác thực hiện.
	Công tác tuyên truyền
	Vận động nguồn lực
	Khám, tư vấn sức khỏe
	Hoạt động văn hóa, thể thao

	Nội dung
tuyên truyền
	Số buổi
	Số người
tham gia
	Tổng số quà
(tiền - hiện vật)
(Triệu đồng)
	Số người
hưởng lợi
	Số lần khám,
tư vấn
	Số người
được khám,
tư vấn
	Tổng số thuốc quy đổi ra tiền
(Triệu đồng)
	Nội dung
các hoạt động
	Số lần
	Số người
tham gia

PAGE